ПРОТОКОЛ О ПРИЗНАНИИ ПРЕТЕНДЕНТОВ УЧАСТНИКАМИ  АУКЦИОНА  ПО ПРОДАЖЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
г. Льгов

                           21  февраля  2019 года
9 часов 30 минут по Московскому времени

          1. Основание проведения торгов – Основание проведения торгов –  Решение  Льговского   Городского   Совета от 29.11.2018  № 101, «Об утверждении  Плана  приватизации  муниципального  имущества  города Льгова на 2019 год»,  Постановление Администрации города Льгова  Курской области от 15.01.2019  № 30 «Об утверждении аукционной документации по продаже муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности МО «Город Льгов» Курской области»
2. Собственник, выставляемого на аукцион объекта недвижимости – Муниципальное образование «Город  Льгов».

3. Организатор торгов (Продавец) – Администрация города  Льгова

4. Форма торгов – продажа объекта недвижимости на аукционе открытым по составу участников и по форме подачи предложений о цене имущества, в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.2001№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе».

Извещение о проведении торгов  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений, находящегося в собственности муниципального образования «Город  Льгов»  Курской  области, назначенного на 25 февраля 2019 года, размещено на официальном  сайте города Льгова Курской области в сети «Интернет»:  http://gorlgov.rkursk.ru.
 Аукцион состоит из 1 лота, заявки на участие в торгах  на аукционе  принимались до 17 час. 00 мин. 19 февраля 2019 года.

2. Присутствовали:

Аукционная комиссия:

Председатель комиссии:  Воробьёв В.В.  –   глава  города  Льгова Курской области

          Еремина Ю.В. –главный специалист-эксперт по управлению имуществом, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Гладилина О.И. – начальник юридического отдела
     Патаридзе Л.А. –  начальника отдела архитектуры и градостроительства
     Газинский И.П. – заместитель главы города
Кворум для исполнения полномочий аукционной комиссией и принятия решений имеется.

Повестка дня:

       Рассмотрение заявок, поданных для участия в торгах  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений, находящегося в собственности муниципального образования «город  Льгов»  Курской  области, на предмет соответствия требованиям, установленным документацией. Принятие решения о допуске заявителей к участию в торгах  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений и о признании заявителей участниками торгов  по продаже объекта недвижимости на аукционе, открытым по составу участников и по форме подачи предложений  или об отказе в допуске к участию в торгах.

Объекты, выставляемые на аукцион:
ЛОТ № 1 - Курская обл., г. Льгов, ул. К. Маркса, 37 (бывшая база Горторга):

- Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь  125,0, кадастровый номер: 46:32:010101:11259 (свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019383 от 03.06.2016 г.);
- Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь: 76,90 кв.м, кадастровый номер: 46:32:010101:11257(свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019384 от 03.06.2016 г.);
- Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь: 113,50 кв.м., кадастровый номер: 46:32:010101:11256 (свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019385 от 03.06.2016 г.);
- Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь: 397,90 кв.м. кадастровый номер: 46:32:010101:11258 (свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019386 от 03.06.2016 г.);
-Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь: 120,60, кадастровый номер: 46:32:010101:11255 (свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019387 от 03.06.2016 г.);
- Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1., площадь: 452,4 кв.м.
кадастровый номер: 46:32:010101:11254 (свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019388 от 03.06.2016 г.);
- Здание, назначение: нежилое здание. Количество этажей: 1, площадь: 64,40 кв.м.кадастровый номер: 46:32:010101:11253 (свидетельство о государственной регистрации права 46 ВА 019389 от 03.06.2016 г.);
- Земельный участок. Вид разрешенного использования – обслуживание автотранспорта, кадастровый номер: 46:32:010101:11954, площадь 1016 кв.м. (собственность, 46:32:010101:11954-46/014/2018-1 от 11.09.2018)

- Земельный участок. Вид разрешенного использования – обслуживание автотранспорта, кадастровый номер: 46:32:010101:11952, площадь 1361 кв.м. (собственность, 46:32:010101:11952-46/014/2018-1 от 11.09.2018  г.)

- Земельный участок. Вид разрешенного использования – обслуживание автотранспорта, кадастровый номер: 46:32:010101:11953, площадь – 1500 кв.м. (собственность, 46:32:010101:11953-46/014/2018 -1 от 11.09.2018 г.)
По лоту № 1:
1) начальная цена в размере 876600 (Восемьсот семьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей 00 коп. (с учетом НДС)

2) задаток в размере 20% от начальной цены, что составляет 175320 (сто семьдесят пять тысяч триста двадцать) рублей 00 копеек;

3) величина повышения начальной цены продаваемого на аукционе имущества «шаг аукциона» составляет 43830 (сорок три тысячи восемьсот тридцать) рублей 00 коп.;

4) порядок оплаты – единовременно.

Обременения отсутствуют.
1. На участие в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  на аукционе, открытым по составу участников  по лоту № 1   поступило 3 (три) заявки:
Заявка № 1-  Дата подачи заявки – 25 января 2019 года, 16 часов 45 минут.

Претендент –  Шварц Роман Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Курск., Кр. Площадь, д. 2/4 кв. 98); представитель по доверенности 46АА 1209043 от 08.11.2018 г. – Горяинов Иван Николаевич (местонахождение: г. Курск, ул. Кати Зеленко, д. 40)
Заявка № 2. Дата подачи заявки – 18 февраля 2019 года, 16 часов 35 минут.

Претендент –  ИП Первак Александра Николаевна (местонахождение:  Курская область,  г. Льгов,  ул.  Циолковского, д. 14);

Заявка № 3. Дата подачи заявки – 19 февраля 2019 года, 11 часов 40 минут;

Претендент – ООО «Курск-Реал» (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Харьковская, д. 22)
По лоту № 1 заявка № 1 и заявка № 2 - заявители соответствуют требованиям, установленным законодательством Российской Федерации к участникам торгов  по продаже  муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения, и поданные ими заявки на участие в торгах соответствуют требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  посредством публичного предложения.
По лоту № 1 заявка № 3 – заявитель в соответствии со ст. 18  Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», а так же аукционной документацией от 15.01.2019 г. поданная  заявка на участие в торгах не соответствует требованиям, установленным документацией о торгах по продаже объекта недвижимости  на аукционе, открытым по составу участников - представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении.
Претенденты, признанные участниками торгов  по продаже объекта недвижимости  посредством публичного предложения  по лоту №1:
Заявка № 1-  Дата подачи заявки – 25 января 2019 года, 16 часов 45 минут.

Претендент –  Шварц Роман Сергеевич (местонахождение: Курская область, г. Курск., Кр. Площадь, д. 2/4 кв. 98), представитель по доверенности 46АА 1209043 от 08.11.2018 г. – Горяинов Иван Николаевич (местонахождение: г. Курск, ул. Кати Зеленко, д. 40)
Заявка № 2. Дата подачи заявки – 18 февраля 2019 года, 16 часов 35 минут.

Претендент –  ИП Первак Александра Николаевна (местонахождение:  Курская область,  г. Льгов,  ул.  Циолковского, д. 14)
 Претенденты, которым было отказано в допуске к участию в торгах по продаже муниципального объекта недвижимости  посредством публичного предложения  по лоту № 1:
Заявка № 3. Дата подачи заявки – 19 февраля 2019 года, 11 часов 40 минут;

Претендент – ООО «Курск-Реал» (местонахождение: Курская область, г. Льгов, ул. Харьковская, д. 22)
Подписи:

Председатель комиссии

                  В.В. Воробьёв
Секретарь комиссии                                                                                             Ю.В. Еремина
Члены комиссии

                                                                   И.П. Газинский

                                                                                                                               О.И. Гладилина
                                                                                                                   Л.А. Патаридзе
PAGE
1